
Lalitha fulgte kærligheden til Danmark

Lalitha kommer fra Sri Lanka. Hun mødte en dansk mand på Sri Lanka og besluttede sig 
for at forfølge kærligheden hele vejen til Danmark, hvor hun nu bor med den mand, der er 
blevet hendes kæreste. Han er pensioneret, men Lalitha selv vil meget gerne ud og være 
aktiv på arbejdsmarkedet. Hun har tidligere været i praktik i tre år i en børnehave og hun 
har været på flygtningesprogskole og på højskole, nu er hun fast besluttet på at gøre alt 
hun kan for at få fast arbejde. Derfor er hun glad for 
at være deltager på det uddannelsesforløb, der 
finder sted på Comwell Borupgaard i Snekkersten.

Comwell 
Comwell er en hotelkæde med hoteller i de 
skandinaviske lande. Det uddannelsesforløb som 
Lalitha deltager i, varer tre måneder og sker med 
henblik på ordinær ansættelse som housekeeper i 
Comwell. Deltagerne tildeles løbende point for at 
løse en række opgaver gennem forløbet, og hvis 
man afslutter forløbet med det tilstrækkelige antal 
point, er man sikret ordinær ansættelse som 
housekeeper på hotellet i Snekkersten. HR chef i 
Comwell Lotte Marie Rosgaard siger: ”Det har været vigtigt for os at vi kunne gå ind på de 
rigtige præmisser, også for at vores andre medarbejdere kan se at her er nogen, der yder 
lige så meget som dem, der hedder Birgitte eller Henning.” Integrationen på deltagernes 
nye potentielle arbejdsplads starter altså lige så snart det tre måneders forløb begynder. 
Uddannelsen er tilrettelagt i et samarbejde mellem Jobcenter Helsingør, Sprogcenter 
Nordsjælland, Integrationsservice og Comwell. Rasmus Nygaard, der er specialkonsulent i 
Integrationsservice udtaler ”Modellen tager afsæt i at man skal investere i den ledige 
borger, så der skal være en vilje og en tro på at man gennem investering og det rette 
samarbejde kan få en gevinst.” Det er nemlig kommunen der finansierer forløbet, og på 
kort sigt kan det synes som en stor udgift for kommunen, men tidligere erfaringer fra 
PlejeGribskov, hvor man også har brugt modellen, viser, at det er investeringer der betaler 
sig, økonomisk såvel som socialt.  
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